2

[image: ]

Р Е Ш Е Н И Е
 Совета народных депутатов
муниципального образования Павловское сельское поселение
Суздальского района Владимирской области

от 27.03.2014                                                                                                                                № 22

Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества на 2014 год

	В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района решил:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Суздальского района на 2014 год согласно приложению.
2. Поручить администрации муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района:
2.1. Обеспечить в установленном порядке проведение рыночной оценки подлежащего приватизации муниципального имущества для определения начальной цены его продажи на аукционе.
2.2. Подготовить и провести аукционы по продаже муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. заместителя главы муниципального образования Павловское сельское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета народных депутатов,
Глава муниципального образования
Павловское сельское поселение                                                                                               О.К. Гусева

Приложение
к  решению Совета народных депутатов муниципального образования
Павловское сельское поселение
[bookmark: _GoBack]от 27.03.2014 № 22

Прогнозный план приватизации муниципального имущества
Павловского сельского поселения Суздальского района на 2014 год

Основными направлениями в сфере приватизации муниципального имущества в 2014 году являются:
- приватизация имущества, не задействованного в обеспечении полномочий муниципального образования;
- отчуждение неэффективно используемых объектов недвижимого имущества;
- формирование доходной части бюджета муниципального образования;
- привлечение инвестиций на содержание объектов.
	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» приватизацию предполагается проводить путем продажи объектов недвижимости на аукционах. Средства от приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности, направляются в бюджет муниципального образования.

Перечень
объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
Павловского сельского поселения Суздальского района,
приватизация которых может быть осуществлена в 2014 году

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта

	1.
	Здание бани № 1
	Владимирская область, Суздальский район, п. Садовый, ул. Спортивная, д. 8

	2.
	Здание бани № 2
	Владимирская область, Суздальский район, п. Садовый, ул. Спортивная, д. 8

	3.
	Газовая котельная с земельным участком
	Владимирская область, Суздальский район, с. Павловское, ул. Животноводческая, д. 13

	4.
	Баня с земельным участком
	Владимирская область, Суздальский район, с. Павловское, ул. Животноводческая, д.12

Перечень
объектов недвижимости, являющихся бесхозяйнными,
приватизация которых может быть осуществлена в 2014 году

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта

	1.
	Воздушные линии ВЛ-04 кВ на 49 железобетонных опорах, протяженностью 1843 метра
	Владимирская область, Суздальский район, п. Садовый, ул. Графского

image1.png